CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

Estado do Paraná
GABINETE DO VEREADOR MARCOS LOVATO DIAS DE LARA - PL

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Fone 42 3570-0150 - Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

Fernandes Pinheiro, em 27 de Março de 2025.

Ofício nº 001/2025.
Ref.: Pedido de reivindicação dos Munícipes de Fernandes Pinheiro junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

 Venho através do presente, requerer e solicitar a Vossa Excelência para que
interceda junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços urbanos, para que elaborem
estudos e projetos para a readequação com patrolamento e cascalhamento de
estradas rurais do nosso município, como também a manutenção e reconstrução de
alguns bueiros nas estradas em questão.
 Atualmente como representante de nossos munícipes em especial da zona rural
de nosso município, fui procurado por moradores e proprietários das Localidades do
Assentamento Avencal, como também das Localidades de Santo Antonio, Santa Luzia
e que segue até o local denominado de portão de ferro.

Em relatos de nossos munícipes e como fotos que seguem anexas, necessita-se
urgentemente de readequação e manutenção destas vias como também de bueiros
que se encontram nestas estradas rurais que atualmente se encontram em estados
precários e necessitando de manutenção e até mesmo da possibilidade de
reconstrução de alguns.

Por se tratar de vias públicas que são muito utilizadas por nossos agricultores e
também ser linha de ônibus escolares, precisamos o mais breve possível destas
melhorias para podermos atender os anseios de nossa população em especial destas
localidades rurais.

Certos de podermos contar com o apoio e colaboração de Vossa Excelência,
ficamos no aguardo de uma providencia possível para atendermos os anseios de nossa
comunidade.

Atenciosamente,

_________________________________
MARCOS LOVATO DIAS DE LARA

Vereador

Ao
Exmo. Sr.
OZIEL NEIVERT
MD. Prefeito Municipal
Fernandes Pinheiro - Paraná           SE-AJF

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

Estado do Paraná
GABINETE DO VEREADOR MARCOS LOVATO DIAS DE LARA - PL

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Fone 42 3570-0150 - Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

Estado do Paraná
GABINETE DO VEREADOR MARCOS LOVATO DIAS DE LARA - PL

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Fone 42 3570-0150 - Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

Estado do Paraná
GABINETE DO VEREADOR MARCOS LOVATO DIAS DE LARA - PL

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Fone 42 3570-0150 - Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

Estado do Paraná
GABINETE DO VEREADOR MARCOS LOVATO DIAS DE LARA - PL

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Fone 42 3570-0150 - Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.